22/06/2021 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragado Publica

TCEPR

TRMELRAL DE COMTAS DO ESTADD DO FARANA.

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

Indluir Impedimento I
Pesquisa de restricdes
Fornecedor
Tipo documento | cpf v Nlmero documento | 94514341967
Nome ' carlos Eduardo Zaquetta Cardozo
Tipo de Sangdo | Todos v
Periodo publicagdo : de até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até
Situagdo: | Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.aspx

Voltar

m


http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx

24/03/2021 SINTEGRA/PR - Consulta Publica ao Cadastro

SINTEGRA
Consulta Publica ao Cadastro do

_//' Estado do Parana

Data/Hora Host

~ Cadastro atualizado até CELEPAR
IDENTIFICACAO a data da consulta 24/03/2021 - 12:00:08
CNPJ: 10.786.517/0001-01 Inscrigao 90478123-10
Estadual:

VWORKSERYV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE

Nome Empresarial: SOFTWARES LTDA

ENDERECO

[Logradouro: ||RUA INDEPENDENCIA |
INGmero:  |[880 |Complemento: |SL 2 |
[Bairro: [CENTRO |
IMunicipio: |[MARECHAL CANDIDO RONDON lUF:  |PR |
ICEP: 185.960-000 [Telefone: 1(45)3254-9473 |
[E-mail: INAO CADASTRADO |

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
Atividade Econdémica Principal: |[DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

6201501 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS
DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA

8020001 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE
SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICOS
6202300 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO
DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR

CUSTOMIZAVEIS
Atividade(s) Econémica(s) 6203100 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO
Secundaria(s): DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-
CUSTOMIZAVEIS

6209100 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E
OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

9511800 - REPARACAO E MANUTENCAO DE
COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS

PERIFERICOS
Inicio das Atividades: |l05/2009 |
Situagdo Atual: [HABILITADO - DESDE 05/2009 |
[Situacéo Cadastral: |ATIVO - DESDE 05/2009 |
Regime Tributario: glgﬂrﬂlélfs’iglACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
SPED (EFD, NF-e, CT-e): [ Maiores informagdes clique aqui

OBSERVACAO: Os dados acima sdo baseados em informagdes fornecidas pelo préprio contribuinte cadastrado. Nao valem
como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade
tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados

www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/


http://www.pr.gov.br/
http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/sintegra1
http://www.sintegra.gov.br/

22/06/2021 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragado Publica

TCEPR

TRMELRAL DE COMTAS DO ESTADD DO FARANA.

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

Indluir Impedimento I
Pesquisa de restricdes
Fornecedor
Tipo documento | cNP] v Numero documento 10786517000101
Nome ' \orkserv Desenvolvimento e Comércio de Software LTDA
Tipo de Sangdo | Todos v
Periodo publicagdo : de até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até
Situagdo: | Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.aspx

Voltar

m


http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/06/2021 as 15:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 045.143.419-67.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60D2.2A40.A17E.9112 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/06/2021 as 15:21:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO

CPF: 045.143.419-67

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis com inabilitaciio para
o exercicio de cargo em comissiao ou funcdo de confianca no Ambito da administraciao
publica federal, em razao de decisiao deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 15:23:28 do dia 22/06/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cddigo de controle da certidao: K4NZ220621152328

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO

CPF/CNPJ: 045.143.419-67

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 15:24:44 do dia 22/06/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 9J6M220621152444

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/06/2021 15:22:38

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: WORKSERYV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE
SOFTWARES LTDA
CNPJ: 10.786.517/0001-01

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



22/06/2021 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 04514341967

LIMPAR
Data da consulta: 22/06/2021 15:25:15
Data da ultima atualizagao: 22/06/2021 12:00:08
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICA(T\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04514341967&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC...  1/1


http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situag¢do do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.786.517/0001-01 DUNS®: 89*****88

Razio Social: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA
Nome Fantasia: WORK SISTEMAS

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/12/2021

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitag¢ao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 02/11/2021

FGTS Validade: 19/08/2021

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 09/1 1/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/06/2021

Receita Municipal Validade: 28/06/2021

VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 19/05/2021 11:28 1 de 1
CPF: 045.143.419-67 Nome: CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO
Ass:




15/06/2021 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

Nome: Administrativo
CPF/CNPJ: 10786517000101

LIMPAR
Data da consulta: 15/06/2021 11:34:45
Data da ultima atualizagao: 14/06/2021 18:00:04
ORGAO/ENTIDADE . DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=Administrativo&cpfCnpj=10786517000101&colunasSelecionadas=linkDetalha... ~ 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/06/2021 as 11:44) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n? 045.143.419-67.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60C8.BCC1.0530.5257 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/06/2021 as 11:44:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/06/2021 as 11:50) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n? 017.977.659-22.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60C8.BE2B.E392.5619 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/06/2021 as 11:50:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/06/2021 as 11:39) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n2 10.786.517/0001-01.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60C8.BBAC.33AB.1980 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 15/06/2021 as 11:39:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: WORKSERYV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE
SOFTWARES LTDA

CPF/CNPJ: 10.786.517/0001-01

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:32:25 do dia 15/06/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: SHLX150621133225

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

21/06/2021 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragédo Publica

(onsulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 10786517000101

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarimpedidosWeblmpressao.aspx
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/06/2021 11:55:35

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: WORKSERYV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE
SOFTWARES LTDA
CNPJ: 10.786.517/0001-01

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.



https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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SETIMA ALTERAGAO CONTRATUAL
WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA
CNPJ/MF: n°®10.786.517/0001-01
NIRE: 412.0645864-2

CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO, brasileiro, casado sob o regime de
comunhdo parcial de bens, nascido em 29/06/1984, natural de Goioere - PR,
comerciante, inscrito no CPF/MF sob n°. 045.143.419-67, portador da carteira de
identidade RG n°. 7500065-0 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Parana, 652,
Apto 41, Centro, Marechal Candido Rondon - PR, CEP 85960-000 e CASSIANO
LUIZ ZANATA BONOMO, brasileiro, solteiro, nascido em 28/03/1978, natural de
Umuarama - PR, comerciante, inscrito no CPF/MF sob n°. 017.977.659-22, portador
da carteira de identidade RG n°. 5756093-2 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Fridolino Rauber, 2006, Loteamento Bem Te Vi, Marechal Candido Rondon - PR,
CEP 85960-000, tem constituidos entre si, uma sociedade empresaria limitada que
gira nesta praga sob o nome de WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO
DE SOFTWARES LTDA, com sede na Rua Independéncia, 880, Sala 2, Centro,
Marechal Candido Rondon — PR, CEP 85960-000, e inscrita no CNPJ/MF sob n°.
10.786.517/0001-01, registrada na Junta Comercial do Parana sob n°® 412.0645864-2
em 22/04/2009; resolvem alterar o contrato social mediante as condicoes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Os soécios declaram sob as penas da lei, que seu enquadramento
de Microempresa passa para Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que nao
colidirem com as disposi¢des do presente instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA: A vista da modificagdo ora ajustada, consolida-se o contrato
social, que passa a ter a seguinte redagao:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
WORKSERYV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA
CNPJ/MF: 10.786.517/0001-01
NIRE: 412.0645864-2

CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO, brasileiro, casado sob o regime de
comunhdo parcial de bens, nascido em 29/06/1984, natural de Goioere - PR,
comerciante, inscrito no CPF/MF sob n°. 045.143.419-67, portador da carteira de
identidade RG n°. 7500065-0 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Parana, 652,
Apto 41, Centro, Marechal Candido Rondon - PR, CEP 85960-000 e CASSIANO
LUIZ ZANATA BONOMO, brasileiro, solteiro, nascido em 28/03/1978, natural de
Umuarama - PR, comerciante, inscrito no CPF/MF sob n°. 017.977.659-22, portador
da carteira de identidade RG n°. 5756093-2 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Fridolino Rauber, 2006, Loteamento Bem Te Vi, Marechal Candido Rondon - PR,
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SETIMA ALTERAGAO CONTRATUAL
WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA
CNPJ/MF: n°®10.786.517/0001-01
NIRE: 412.0645864-2

CEP 85960-000, tem constituidos entre si, uma sociedade empresaria limitada que
gira nesta praga sob o nome de WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO
DE SOFTWARES LTDA, com sede na Rua Independéncia, 880, Sala 2, Centro,
Marechal Candido Rondon — PR, CEP 85960-000, e inscrita no CNPJ/MF sob n°.
10.786.517/0001-01, registrada na Junta Comercial do Parana sob n° 412.0645864-2
em 22/04/2009, resolvem consolidar o contrato social mediante as condi¢des
estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de WORKSERV
DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA e tem sede e domicilio na
Rua Independéncia, 880, Sala 2, Centro, Marechal Candido Rondon — PR, CEP 85960-
000.

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, no pais ou no exterior, mediante alteracdo contratual assinada por
todos os socios.

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 27/04/2009 e seu prazo
de duracéo é por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA: A sociedade tem por objeto a exploragdo no ramo de: Comercio
varejista de equipamentos e suprimentos de informatica, Desenvolvimento de programas
de computador sob encomenda, Manutencgao e reparagao de reldgios ponto e produtos de
informatica, Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis,
Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis,
Suporte técnico, manutengdo e outros servicos em tecnologia da informagao, Aluguel de
equipamentos de cartdo-ponto, Atividades de monitoramento de sistemas de seguranca
eletrénico, Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicacdo e servigcos de
hospedagem na internet, Reparacdo e manutengdo de computadores e de equipamentos
periféricos e Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio.

CLAUSULA QUINTA: O capital social é de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), dividido
em 600.000 (seiscentas mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real), cada uma, subscritas e
integralizadas, neste ato, em moeda corrente do Pais, pelos socios e distribuidas da
seguinte forma:

Nome (%) Quotas Valor R$

CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO 10,00 60.000 60.000,00
CASSIANO LUIZ ZANATA BONOMO 90,00 540.000 540.000,00
TOTAL 100,00 | 600.000 600.000,00

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagéo do capital social, conforme dispde
o art. 1.052 da Lei 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA: As quotas s3o indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
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SETIMA ALTERAGAO CONTRATUAL
WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA
CNPJ/MF: n°®10.786.517/0001-01
NIRE: 412.0645864-2

a terceiros sem o consentimento dos outros sécios, a quem fica assegurado, em igualdade
de condi¢bes e preco, o direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessé&o delas, a alteragéo contratual pertinente.

Paragrafo unico: O sdocio que pretenda ceder ou transferir todas ou parte de suas quotas
devera notificar por escrito aos outros socios, discriminando a quantidade de quotas postas
a venda, o preco, forma e prazo de pagamento, para que estes exergcam ou renunciem ao
direito de preferéncia, o que deverdo fazer dentro de 30 (trinta) dias, contados do
recebimento da notificagcdo ou em prazo maior a critério do socio alienante. Se todos os
socios manifestarem seu direito de preferéncia, a cessao das quotas se fara na proporcao
das quotas que entdo possuirem. Decorrido esse prazo sem que seja exercido o direito de
preferéncia, as quotas poderao ser livremente transferidas.

CLAUSULA OITAVA: A administracdo da sociedade cabe a CARLOS EDUARDO
ZANQUETTA CARDOZO com os poderes e atribuicdes de gerir e administrar os negécios
da sociedade, representa-la ativa e passivamente, judicial e extra judicialmente, perante
orgaos publicos, instituicdes financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, bem
como praticar todos os demais atos necessarios a consecugédo dos objetivos ou a defesa
dos interesses e direitos da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial
isoladamente.

§1.° - E vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigacbes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizacdo do outro sdcio.

§2.° - Faculta-se ao administrador, atuando isoladamente, constituir, em nome da
sociedade, procuradores para periodo determinado, devendo o instrumento de mandato
especificar os atos e operagdes a serem praticados.

CLAUSULA NONA: Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a
titulo de "pré-labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA: Ao termino do exercicio social, em 31 de dezembro, os
administradores prestardao contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboracdo do inventario, do balangco patrimonial e demais demonstragcdes contabeis
requeridas pela legislagdo societaria, elaboradas em conformidade com as Normas
Brasileiras de Contabilidade, participando todos os so6cios dos lucros ou perdas apurados,
na mesma propor¢ao das quotas de capital que possuem na sociedade.

Paragrafo unico - A sociedade podera levantar balangos ou balancetes patrimoniais em
periodos inferiores ha um ano, e o lucro apurado nessas demonstragdes intermediarias,
podera ser distribuido mensalmente aos soécios, a titulo de Antecipacédo de Lucros,
proporcionalmente as quotas de capital de cada um. Nesse caso sera observada a
reposi¢ao dos lucros quando a distribuicdo afetar o capital social, conforme estabelece o
art. 1.059 da Lei n.° 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, os socios deliberardo sobre as contas e designardo administradores quando for o
caso.
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SETIMA ALTERAGAO CONTRATUAL
WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA
CNPJ/MF: n°®10.786.517/0001-01
NIRE: 412.0645864-2

Paragrafo unico - Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reunidao, o balango
patrimonial e o de resultado econémico devem ser postos, por escrito, e com a prova do
respectivo recebimento, a disposi¢ao dos socios que ndo exergam a administragao.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel
ou inexistindo interesse destes ou dos socios remanescentes, o valor de seus haveres sera
apurado e liquidado com base na situacao patrimonial da sociedade, a data da resolugao,
verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagéo a seu soécio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: O Administrador declara, sob as penas da lei, que n3o
estd impedido de exercer a administragcdo sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenacgao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao,
peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé publica ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os sécios declaram sob as penas da lei, que a empresa
se enquadra na situacao de Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar
n°® 123, de 14 de dezembro de 2006.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Fica eleito o foro da comarca de Marechal Candido
Rondon - PR para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste
contrato, com expressa renuncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que
seja ou venha ser.

E por estarem assim, justos e contratados lavram e assinam, a presente, em via unica,
obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos os
seus termos.

Marechal Candido Rondon — PR, 12 de Maio de 2021

CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO CASSIANO LUIZ ZANATA BONOMO
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Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA
consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
01797765922 CASSIANO LUIZ ZANATA BONOMO
04514341967 CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/05/2021 12:54 SOB N° 20213050595.

PROTOCOLO: 213050595 DE 17/05/2021.

v - cODIGO DE VERIFICAGAO: 12103436934. CNPJ DA SEDE: 10786517000101.
NIRE: 41206458642. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 17/05/2021.
WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA
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TRHTA COHBREIAL BG FARARA LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagédo.
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JUCEPAR

Governo do Estado do Parana
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Parana

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo.

PARANA &

GOVERNO DO ESTADO

Nome Empresarial: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

Protocolo: PRC2107167018

NIRE (Sede)
41206458642

CNPJ Data de Ato Constitutivo
10.786.517/0001-01 22/04/2009

Inicio de Atividade
27/04/2009

Enderego Completo

Rua INDEPENDENCIA, N° 880, SALA 2, CENTRO - Marechal Candido Rondon/PR - CEP 85960-000

Objeto Social

COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
SOB ENCOMENDA, MANUTENCAO E REPARACAO DE RELOGIOS PONTO E PRODUTOS DE INFORMATICA, DESENVOLVIMENTO E
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS, SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO,
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS DE CARTAO-PONTO, ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO,
TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET, REPARACAO E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS E ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Capital Social Porte Prazo de Duracéao

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado

Capital Integralizado Porte)

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato

CASSIANO LUIZ ZANATA  017.977.659-22 R$ 540.000,00 Sécio N

BONOMO

Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato

CARLOS EDUARDO 045.143.419-67 R$ 60.000,00 Sécio S

ZANQUETTA CARDOZO

Dados do Administrador

Nome CPF Término do mandato

CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO 045.143.419-67

Ultimo Arquivamento Situagio

Data Numero Atol/eventos ATIVA

17/05/2021 20213050595 002 / 307 - REENQUADRAMENTO DE Status
MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE SEM STATUS

PEQUENO PORTE

Esta certidao foi emitida automaticamente em 16/06/2021, as 09:01:04 (horario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo OSVSAPEV.

PRC2

1

107

67018

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral
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Departamento Nacional de Tréansito

QR-CODE
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
NOWERD DE INSCRIGAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] JA2E 258

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
WORK SISTEMAS EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.19-8-00 - Manutencao e reparacao de equipamentos e produtos nao especificados anteriormente
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencao e outros servicos em tecnologia da informacao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigcos de aplicacao e servicos de hospedagem na internet
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem
operador

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

95.11-8-00 - Reparacao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R INDEPENDENCIA 880 SALA 2

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.960-000 CENTRO MARECHAL CANDIDO RONDON PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ADMINISTRATIVO@WORKSISTEMAS.NET.BR (45) 3254-0570

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ededkedek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/04/2009

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekkdkkkkk Fkkdkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/05/2021 as 13:30:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



28/12/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA
CNPJ: 10.786.517/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:12:46 do dia 28/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2021.

Cddigo de controle da certidao: B8FD.553E.38CA.D17E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

m



14/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.786.517/0001-01
Razdo Social:WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA

Endereco: RUA INDEPENDENCIA 880 SALA 02 / CENTRO / MARECHAL CANDIDO
RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificacdo Niumero: 2021042201032274454400
Informacao obtida em 14/05/2021 10:59:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 10.786.517/0001-01

Certiddo n°: 15635527/2021

Expedicdo: 14/05/2021, as 11:07:07

Validade: 09/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéao.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 10.786.517/0001-01, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

Certiddo expedida sem indicacdo do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na ultima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacado Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



1% DISPENSA DE LICENCA

4415 6779 3041980

RAZAO SOCIAL

WORKSERYV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA

NOME FANTASIA

WORK SISTEMAS
CPF/CNPJ INSCRIGAO MUNICIPAL HORARIO DE ATENDIMENTO
10.786.517/0001-01 23405510 fSE}gunda aSexta-  Lijvre
eira:
ENDEREGO NUMERO Sabados: LIVRE
RUA INDEPENDENCIA 880 Domingos e LIVRE
Feriados:
COMPLEMENTO BAIRRO
SALA 02 SEDE
TELEFONE COMERCIAL AREA UTILIZADA
73,00 m?
INiCIO DAS ATIVIDADES
12/05/2009
OBSERVAGOES

ATIVIDADES ECONOMICAS:

4751.2/00.00: COMERCIO VAREIJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
6201.5/00.00:DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA

9511.8/00.00:REPARACAO E MANUTENGAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

6311.9/00.00: TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICAGAO E SERVIGCOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET
6201.5/01.00:DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA

6202.3/00.00:DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

7739.0/99.00:ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
OPERADOR

6209.1/00.00:SUPORTE TECNICO, MANUTENGAO E OUTROS-SERVIGOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
6203.1/00.00:DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAOCUSTOMIZAVEIS
3319.8/00.00:MANUTENGAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
7733.1/00.00:ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Dispensa de Licenga Sanitaria Decreto n° 353/2019 alterado pelo n° 004/2020
Dispensa de Licenca Ambiental conforme Decreto n° 256/2020

Ny

Marechal Candido Rondon, 07/05/2021

Carmelindo Daronch
Secretaria Municipal de Fazenda

Caddigo de Autenticidade:
WIS031208-940-GHTBNOFZKWIEZQ-3

Este documento é valido desde que o CLCB (Certificado de Licenciamento de Bombeiro) ou CVCB (Certificado de
Vistoria do Corpo de Bombeiro), estejam devidamente atualizado a Lei 19.449/2018. Art. 2°.

1 - O fato gerador para o langamento do TVFR sera realizado através do Laudo de Verificagdo de Funcionamento ou de diligéncias feitas pelo Setor de
Fiscalizacdo, conforme art. 249 da LCM 026/2002 c/c art. 175 da LCM 059/2008.

2 - Alteragbes do endereco, ramo de atividade, razdo social, sécios e encerramento das atividades devem ser comunicadas ANTECIPADAMENTE a
Prefeitura para aprovagao das mesmas, conforme Art. 178 da LCM 059/2008, Decreto 352/2019, 171/2020 e 203/2020.

ESTE DOCUMENTO DEVERA SER COLOCADO EM LOCAL VISIVEL, CONFORME ART. 176 DA LCM 059/2008




ESTADO DO PARANA
POLICIA MILITAR DO PARANA
CORPO DE BOMBEIROS
4GB - SPCIP MARECHAL CANDIDO RONDON

CLCB - CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS - CLCB
3.9.01.20.0001375347-48

A Segdo de Prevencao Contra Incéndio e a Desastres do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Parana
licencia a edificag@o/estabelecimento/evento/area de risco abaixo qualificada, por estar em conformidade com a
legislagdo de prevengdo contra incéndio e a desastres em vigor:

WORKSERYV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA

Nome Fantasia: WORSERV
CPF/CNPIJ: 10.786.517/0001-01
Cadigo da Atividade Econdmica (CNAE):

4751/2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA
3319/8-00 - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE
6201/5-01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA
6203/1-00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-
CUSTOMIZAVEIS
| 6209/1-00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO
6311/9-00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE
HOSPEDAGEM NA INTERNET
7733/1-00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
7739/0-99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR
8020/0-01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO
9511/8-00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
6202/3-00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS
Logradouro: RUA INDEPENDENCIA  Namero: 880
Complemento: SALA 2 Bairro: CENTRO  Municipio: MARECHAL CANDIDO RONDON-PR

PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO E A DESASTRES

Area Total: 109,00 m?

Area Vistoriada: 73,00 m?

Ocupagio: C-1 - COMERCIO COM BAIXA CARGA DE INCENDIO (ATE 300MJ/M?)
| Capacidade de Pablico: 23 PESSOAS

|Uso de GLP:

|Projeto Tecnico NIB:

OBSERVACOES

Processo de licenciamento simplificado, nos termos da Lei Estadual n° 19.449, de 5 de abril de 2018.

Este documento foi emitido mediante informagdes declaradas pelo solicitante.

Esta licenga perde a validade, a qualquer tempo, caso ocorram alteragdes que impliquem em inconformidade com a legislagao
de prevengdo e combate a incéndio e a desastres em vigor.

O Corpo de Bombeiros Militar podera fiscalizar a edificag@o/estabelecimento/area de risco/evento a qualquer tempo.

A renovagdo desta licenga podera ser solicitada a partir de 30 dias antes da data de seu vencimento

LICENCA VALIDA ATE: 29 de Setembro de 2021

Documento emitido eletronicamente peio Sistema PrevFogo.
A autenticidade deve ser confirmada no enderego www.prevfogo.pr.gov.br através do link "Verificar Autenticidade Documentos."




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N2 023559576-92

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 10.786.517/0001-01
Nome: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 25/06/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qgov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Puablica (25/02/2021 17:25:45)


www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org

MUNICIiPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 6347/2021
CONTRIBUINTE Autencidade: WGT211206-000-
TXOHEXUDDHTQQN-6

Requerente:
Contribuinte = WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE 3041980

SOFTWARES LTDA
CNPJ/CPF: 10.786.517/0001-01
Endereco: RUA INDEPENDENCIA 880
Cidade: Marechal Candido Rondon PR

FINALIDADE
COMPROVAGAO PROPRIA

INF. ADICIONAIS

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagbes prestadas pelos
Orgéos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou nao em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dividas sobre o contribuinte acima identificado que vierem a
ser apuradas.

A presente CERTIDAO é valida sem rasuras por 60(sessenta) dias.

MARECHAL CANDIDO RONDON, 28 de abril de 2021.

WGT211206-000-TXOHEXUDDHTQQN-6

Emitido por

Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
Home-paae: www.mcr.pr.aov.br



MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON

ESTADO DO PARANA
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins que a empresa WORKSERV DESENVOLVIMENTO E
COMERCIO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ n° 10.786.517/0001-1, estabelecida na Rua
Independéncia, n° 880, Bairro Centro, no municipio de Marechal Cé&ndido Rondon
- Parand, prestou servicos para o Municipio de Marechal Candido Rondon, CNPJ
n° 76.205.814/0001-24, situado na Rua Espirito Santo n°® 777, centro, Marechal
Candido Rondon - Parand, atendendo a contratacdo abaixo especificada:

CONTRATO DE FORNECIMENTO: Contrato de Prestacdo de Servigos n°® 60/2017.
PREGAO PRESENCIAL: N° 003/2017

OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de 75 (setenta e cinco) equipamentos de
coleta para controle de frequéncia dos servidores, instalacdo, configuragdo,
integracdo com a folha de pagamento, treinamento, manutencdo e suporte
técnico para toda a solugcdo oferecida.

ATESTAMOS ainda, que os servicos prestados se apresentaram de acordo com o
edital, de forma satisfatéria, ndo existindo em nossos registros até a presente data,
fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagoes
assumidas.

Marechal Candido Rondon, 31 de margo de 2021.

:

AND so FI SCHMOELLER

Secretdrio Mumc’isal de Admlnlstragao
\ T

\
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SISTEMAS

MODELO DE DECLARAGCAO DE FABRICANTE

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes — PR
Pregéo Eletrénico n.° 072/2021

WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF n°. 10.786.517/0001-01, neste ato representada por seu
representante legal, o(a) Sr (a) Carlos Eduardo Zanquetta Cardozo, portador(a)
da Carteira de Identidade n.° 7.500.065-0, expedida pela SSP/PR, e do CPF n°.
045.143.419-67, DECLARA que ¢ fabricante do sistema e tem acesso e total
conhecimento sobre os programas fontes, estando apta a realizar os servicos de

customizagéo e manutencédo dos programas ofertados.

Marechal Candido Rondon - PR, 22 de junho de 2021.

o | M’ - & i L//
-_Carlos E\th"afdo Zanquetta Cardozo
Sécio Administrador

RG: 7.500.065-0 SSP/PR

CPF:045.143.419-67

/

www.worksistemas.net.br



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024310634-07

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 01.151.247/0001-71
Nome: BZS INFORMATICA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 07/10/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péaginaldel
Emitido via Internet Publica (09/06/2021 17:00:14)


www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org

MUNICIiPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°© 9281/2021
CONTRIBUINTE Autencidade: WGT211206-145-
RUDRMTIBDSMVTM-5
Requerente:
Contribuinte  B.Z.S.INFORMATICA LTDA. 50644
CNPJ/CPF:  01.151.247/0001-71
Endereco: AVENIDA MARIPA 577
Cidade: Marechal Candido Rondon PR
FINALIDADE

COMPROVACAO PROPRIA

INF. ADICIONAIS

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos
Orgaos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dividas sobre o contribuinte acima identificado que vierem a
ser apuradas.

A presente CERTIDAO é valida sem rasuras por 60(sessenta) dias.

MARECHAL CANDIDO RONDON, 9 de junho de 2021.

WGT211206-145-RUDRMTIBDSMVTM-5

Emitido por B.Z.S.INFORMATICA LTDA.

Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
Home-paae: www.mcr.pr.aov.br



¥ PARANA @

GOVERNO DO ESTADO
RECEITA ESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscricao Cadastral - CICAD

Inscricdo no CAD/ICMS Inscricdo CNPJ Inicio das Atividades
90469997-78 01.151.247/0001-71 02/2009

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial BZS INFORMATICA LTDA
Titulo do Estabelecimento BZS INFORMATICA

Enderego do Estabelecimento AV MARIPA, 577 - CENTRO - CEP 85960-000
FONE: (45) 3284-2212

Municipio de Instalagdo MARECHAL CANDIDO RONDON - PR, DESDE 02/2009
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagao
ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - ULTIMO DIA UTIL DO MES
+ 3, DESDE 03/2021
Natureza Juridica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Atividade Econdémica Principal do 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
Estabelecimento SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Situacao Atual

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4782-2/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

4789-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E
ARTESANATOS

6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
Atividade(s) Econdmica(s) COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

Secundéria(s) do Estabelecimento g203.1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS

6209-1/00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO

6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB
ENCOMENDA

Quadro Societario

Tipo Inscricéo Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagéo
CPF 021.909.199-40 ADRIANA REINKE BLODORN BAYER SOCIO-ADMINISTRADOR
CPF 046.417.601-87 ADEMAR BAYER soclIo

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parand

Este CICAD tem validade até 09/07/2021.

CAD/ICMS N° 90469997-78

. . ~ X . Emitido Eletronicamente via Internet
Os dados cadastrais deste estabelecimento poderdo ser confirmados via ne.
09/06/2021 16:06:54
Internet www.fazenda.pr.gov.br

.. Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR


http://www.fazenda.pr.gov.br/

DECIMA SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
BZS INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF: n° 01.151.247 /0001-71

NIRE: 412.0348454-5
Fotha: 1 de 6

Os abaixo identificados e qualificados:

1) ADRIANA REINKE BLODORN BAYER, brasileira, maior, casada sob o regime de
comunh3o parcial de bens, nascida em 12 de agosto de 1976, natural de Palotina,
Estado do Parana, empresaria, inscrita no CPF/MF sob n2. 021.909.199-40,
portadora da carteira de identidade RG n2. 6.124.233-3/SESP-PR, residente e
domiciliada na Rua Mem de S4, 3212, Conjunto Residencial Itamaraty, Marechal
Candido Rondon-PR, CEP: 85960-000.

2) ADEMAR BAYER, brasileiro, maior, casado sob o regime de comunhdo parcial
de bens, nascido em 24 de Agosto de 1953, natural de Ituporanga, Estado de
Santa Catarina, empresario, inscrito no CPF/MF sob n2. 046.417.601-87, portador
da carteira de identidade RG n2. 10.807.287-3/SSP-SP, residente e domiciliado na
Rua Mem de S3, 3212, Conjunto Residencial Itamaraty, Marechal Candido
Rondon-PR, CEP: 85960-000.

Unicos socios componentes da sociedade empresaria limitada que gira nesta
praca sob o nome de BZS INFORMATICA LTDA, com sede na Avenida Maripa, 577,
Centro, CEP 85960-000, na Cidade de Comarca de Marechal Candido Rondon,
Estado do Parand, e inscrita no CNPJ/MF sob n?. 01.151.247/0001-71, registrada
na Junta Comercial do Parana sob n? 412.0348454-5 em 18/04/1996 e ultima
alteragdo contratual registrada sob n2. 201665049561 em 06/09/2016; resolve
alterar o contrato social mediante as condi¢cbes estabelecidas nas clausulas
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERACAO DO OBJETO SOCIAL: A sociedade que tem por objeto social
a exploragdo do ramo de: Comercio varejista de maquinas, equipamentos e suprimentos de
informatica; Comercio varejista de artigos de papelaria; manutengdo e reparagdo de computadores
e equipamentos periféricos; Suporte técnico, manutengdo e servigos em tecnologia da informacgao;
Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos; Comercio varejista de artigos de viagem,
bolsas e acessérios; Servico de edigdo, criagdo e configuracdo de software, sob encomenda;
Representacdo de softwares customizaveis; Desenvolvimento de sistemas operacionais e
representagdo de programas de informatica ndo customizaveis, passa a partir desta data a ter o
seguinte objeto: Comércio varejista de maquinas, equipamentos e suprimentos de informatica;
Comércio varejista de artigos de papelaria; Manutencdo e reparacdo de computadores e
equipamentos periféricos; Suporte técnico, manutengdo e servicos em tecnologia da informacio;
Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos; Comércio varejista de artigos de
viagem, bolsas e acessorios; Servico de edigdo, criacdo e configuracio de software, sob

CERTI FI CO O REA STRO EM 10/ 09/ 2019 09: 15 SOB N° 20195701089.
PROTOCOLO: 195701089 DE 09/ 09/2019. CODI GO DE VERI FI CACAC
11904228235. NI RE: 41203484545.

_'_ BZS | NFORMATI CA LTDA
JUNJBCPERT&EIAL LEANDRO MARCOS RAYSEL BI SCAI A

SECRETARI O- GERAL
CURI TI BA, 10/ 09/2019
www. enpr esaf aci | . pr. gov. br

A val i dade deste documento, se inpresso, fica sujeito a conprovagdo de sua autentici dade nos respectivos portais.
I nformando seus respectivos cédi gos de verificacgédo



DECIMA SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
BZS INFORMATICA LTDA
CNPJ/ME: n° 01.151.247/0001-71
NIRE: 412.0348454-5

lolha: 2de 6
encomenda; Representagdo de software customizaveis; Desenvolvimento de sistemas
operacionais e representacdo de programas de informatica ndo customizaveis; Atividades de
consultoria em gestdo empresarial, exceto consulta técnica especifica; Consultoria em tecnologia
da informacdo; Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial; Treinamento em
informdtica; Web Design; Atividade de consultoria e auditoria contabil e tributaria; Sele¢do e
agenciamento de mdo de obra; Atividade de apoio a educag¢do, exceto caixas escolares; Pesquisa
de mercado e de opinido publica; Servicos de organiza¢do de feiras, congressos, exposicdes e
festas.

CLAUSULA SEGUNDA - DO AUMENTO DE CAPITAL: O capital social que é de RS 12.000,00 (doze mil
reais), divididos em 12.000 (doze mil) quotas de capital no valor nominal de RS 1,00 (um real) cada
uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é elevado para RS
237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais), divididos em 237.000 (duzentas trinta e sete mil)
quotas de capital no valor nominal de RS 1,00 (um real) cada uma.

§1.2 - FORMA E PRAZO: O aumento de capital acima previsto e consolidado, no valor de RS
225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), é inteiramente subscrito e integralizado pelos

socios, em moeda corrente do pais, neste ato, proporcionalmente as suas participagdes no capita
da sociedade.

§2.2 - NOVA DISTRIBUIGAO DO CAPITAL: Em virtude das modificacdes havidas, o capital social,
inteiramente integralizado em moeda nacional, fica assim dividido entre os sécios:

Nome (%) Cotas Valor RS
ADRIANA REINKE BLODORN BAYER 98.00 232.260 232.260,00
"ADEMAR BAYER 2.00 4.740 4.740,00
TOTAL 100.00 237.000 237.000,00

CLAUSULA TERCEIRA- DA CONSOLIDACAO DO CONTRATO: A vista da modificacdo ora ajustada,
consolida-se o contrato social, que passa a ter a seguinte redacdo.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
BZS INFORMATICA LTDA
CNPJ/MEF: 01.151.247/0001-71
NIRE: 412.0348454-5

Os abaixo identificados e qualificados:

1) ADRIANA REINKE BLODORN BAYER, brasileira, maior, casada sob o regime de
comunhdo parcial de bens, nascida em 12 de agosto de 1976, natural de Palotina,

CERTI FI CO O REA STRO EM 10/ 09/ 2019 09: 15 SOB N° 20195701089.
PROTOCOLO: 195701089 DE 09/ 09/2019. CODI GO DE VERI FI CACAC
11904228235. NI RE: 41203484545.

JUN&B%ERT&EIAL LEANDRO MARCOS RAYSEL BI SCAI A

SECRETARI O- GERAL
CURI TI BA, 10/09/2019
www. enpr esaf aci | . pr. gov. br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacdo de sua autentici dade nos respectivos portais.

I nf ormando seus respectivos co6di gos de verificacgéo



DECIMA SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
BZS INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF: n° 01.151.247/0001-71
NIRE: 412.0348454-5
Folha: 3dc 6
Estado do Parand, empresdria, inscrita no CPF/MF sob n2. 021.909.199-40,
portadora da carteira de identidade RG n2. 6.124.233-3/SESP-PR, residente e
domiciliada na Rua Mem de S3, 3212, Conjunto Residencial Itamaraty, Marechal
Candido Rondon-PR, CEP: 85960-000.

2) ADEMAR BAYER, brasileiro, maior, casado sob o regime de comunhdo parcial
de bens, nascido em 24 de Agosto de 1953, natural de ituporanga, Estado de
Santa Catarina, empresdrio, inscrito no CPF/MF sob n2. 046.417.601-87, portador
da carteira de identidade RG n2. 10.807.287-3/SSP-SP, residente e domiciliado na
Rua Mem de S&, 3212, Conjunto Residencial Itamaraty, Marechal Candido
Rondon-PR, CEP: 85960-000.

Unicos sécios componentes da sociedade empresdria limitada que gira nesta
praca sob o nome de BZS INFORMATICA LTDA, com sede na Avenida Maripd, 577,
Centro, CEP 85960-000, na Cidade de Comarca de Marechal Candido Rondon,
Estado do Parang, e inscrita no CNPJ/MF sob n2. 01.151.247/0001-71, registrada
na Junta Comercial do Parand sob n2 412.0348454-5 em 18/04/1996 e ultima
alteracdo contratual registrada sob n2. 20165049561 em 06/09/2016; resolvem
atualizar o contrato social mediante as condigbes estabelecidas nas clausulas
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICILIO: A sociedade gira sob o nom
empresarial de BZS INFORMATICA LTDA e tem sede na Avenida Maripa, 577, Centro, CEP 85960-
000, na Cidade de Comarca de Marechal Candido Rondon, Estado do Parand.

CLAUSULA SEGUNDA - FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS: A sociedade poderd a qualquer tempo,
abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, no pais ou no exterior, mediante alteragdo contratual
assinada por todos os sécios.

CLAUSULA TERCEIRA- INiCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURACi\O DA SOCIEDADE: A sociedade
iniciou suas atividades em 08/04/1996 e seu prazo de duragdo é por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL: A sociedade tem por objeto a exploragiio no ramo de:
Comércio varejista de maquinas, equipamentos e suprimentos de informatica; Comércio varejista
de artigos de papelaria; Manutengdo e repara¢do de computadores e equipamentos periféricos;
Suporte técnico, manutencdo e servicos em tecnologia da informagao; Comércio varejista de
suvenires, bijuterias e artesanatos; Comércio varejista de artigos de viagem, bolsas e acessorios;
Servigo de edi¢do, criacdo e configuracdo de software, sob encomenda; Representacdo de
software customizaveis; Desenvolvimento de sistemas operacionais e representa¢do de
programas de informatica ndo customizdveis; Atividades de consultoria em gestdo empresarial,
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DECIMA SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
BZS INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF: n° 01.151.247/0001-71

NIRE: 412.0348454-5
Folha: 4 de 6
exceto consulta técnica especifica; Consultoria em tecnologia da informagao; Treinamento em

desenvolvimento profissional e gerencial; Treinamento em informatica; Web Design; Atividade
de consuitoria e auditoria contabil e tributaria; Selegdo e agenciamento de mdo de obra;
Atividade de apoio a educagdo, exceto caixas escolares; Pesquisa de mercado e de opinido
publica; Servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposi¢oes e festas.

CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social é de RS 237.000,00 (duzentos e trinta e sete
mil reais), divididos em 237.000 (duzentas trinta e sete mil) quotas de capital no valor nominal de
RS 1,00 (um real) cada uma, subscrita e ja integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos sécios e
distribuidas da seguinte forma:

Nome {%) Cotas Valor R$
ADRIANA REINKE BLODORN BAYER 98.00 232.260 232.260,00
ADEMAR BAYER 2.00 4.740 4.740,00
TOTAL 100.00 237.000 237.000,00

CLAUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS: A responsabilidade de cada sécio é restrita
ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social,
conforme dispde o art. 1.052 da Lei 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA - CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS: As quotas sdo indivisiveis e ndo
poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros sécios, a quem fica
assegurado, em igualdade de condigbes e preco, o direito de preferéncia para a sua aquisicdo se
postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

Paragrafo nico: O sécio que pretenda ceder ou transferir todas ou parte de suas quotas deverd
notificar por escrito aos outros sécios, discriminando a quantidade de quotas postas a venda, o
preco, forma e prazo de pagamento, para que estes exercam ou renunciem ao direito de
preferéncia, o que deverdo fazer dentro de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da notificagdo
ou em prazo maior a critério do sécio alienante. Se todos os sécios manifestarem seu direito de
preferéncia, a cessdo das quotas se fard na proporgdo das quotas que entdo possuirem. Decorrido
esse prazo sem que seja exercido o direito de preferéncia, as quotas poderdo ser livremente
transferidas.

CLAUSULA OITAVA - ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE E USO DO NOME EMPRESARIAL: A
administragdo da sociedade cabe a ADRIANA REINKE BLODORN BAYER, a quem compete praticar
todos os atos pertinentes a gestdo da sociedade com os poderes e atribuicdes de representa-la
ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente, perante 6rgdos publicos, instituicdes
financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, podendo obrigar a sociedade, abrir,
movimentar e encerrar contas bancarias, contratar e demitir pessoal, enfim praticar todos os atos
necessarios a consecugdo dos objetivos ou a defesa dos interesses e direitos da sociedade,
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autorizado o uso do nome empresarial isoladamente.

§1.2 - E vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

§2.2 - Faculta-se aos administradores, atuando isoladamente, constituir, em nome da sociedade,
procuradores para periodo determinado, devendo o instrumento de mandato especificar os atos e
operagbes a serem praticados.

CLAUSULA NONA - DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO: A Administradora declara, sob as penas
da lei, que n3o estd impedida de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita
ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagées de consumo, fé publica ou a
propriedade.

CLAUSULA DECIMA - RETIRADA PRO-LABORE: Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma
retirada mensal, a titulo de "pro-labore”, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - EXERCICIO SOCIAL, DEMONSTRAGOES FINANCEIRAS E
PARTICIPACAO DOS SOCIOS NOS RESULTADOS: Ao término de cada exercicio social, em 31 de
dezembro, os administradores prestardo contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboragao do inventario, do balango patrimonial e demais demonstragdes contabeis requerida
pela legislagdo societaria, elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de
Contabilidade, participando todos os socios dos lucros ou perdas apurados, na mesma propor¢ao
das quotas de capital que possuem na sociedade.

Paragrafo unico - A sociedade podera levantar balangos ou balancetes patrimoniais em periodos
inferiores ha um ano, e o lucro apurado nessas demonstracdes intermediarias, poderd ser
distribuido mensalmente aos socios, a titulo de Antecipacdo de Lucros, proporcionalmente as
quotas de capital de cada um. Nesse caso serd observada a reposicdo dos lucros quando a
distribuicdo afetar o capital social, conforme estabelece o art. 1.059 da Lei n.2 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - JULGAMENTO DAS CONTAS: Nos quatro meses seguintes ao
término do exercicio social, os socios deliberardo sobre as contas e designardo administradores
quando for o caso.

Paragrafo Unico - Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reunido, o balango patrimonial e
o de resultado econémico devem ser postos, por escrito, e com a prova do respectivo recebimento,
a disposi¢do dos sécios que ndo exercam a administragao.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - FALECIMENTO OU INTERDIGAO DE SOCIO: Falecendo ou
interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o
incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos sdcios remanescentes, o valor
de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da
resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo Unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em rela¢ao a seu socio.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA: Declara sob as penas da
Lei, que se enquadra na condi¢do de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n2. 123, de
14/12/2006.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - FORO: Fica eleito o foro da comarca de Marechal Candido Rondon,
Estado do Parana, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste
contrato, com expressa renuncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou
venha ser.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via Unica, obrigando-se
fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos os seus termos.

Marechal Candido Rondon-PR, 06 de setembro de 2019.

Adboarono
ADRIANA REINKE BLODORNB ER

CERTI FI CO O REG STRO EM 10/ 09/ 2019 09: 15 SOB N° 20195701089.
PROTOCOLO: 195701089 DE 09/ 09/2019. CODI GO DE VERI FI CACAC
11904228235. NI RE: 41203484545.

_"_ BZS | NFORMATI CA LTDA
M
JU [-]FBCPERT&EML LEANDRO MARCOS RAYSEL BI SCAI A

SECRETARI O- GERAL
CURI TI BA, 10/09/2019
www. enpr esaf aci | . pr. gov. br

RECONHECIMENTO
NO VERSO

o®E

-
I
2 Farudy,
° FTAéy
OHg;
’8{9 (45) 395,
‘o
© Sote

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacdo de sua autentici dade nos respectivos portais.

I nformando seus respectivos codi gos de verificacéao



o
*z'
S '
% Fdnide Nordel ) L0 DIGITAL: hovux . erws 14OJH - GVmEV . §G83N
;@E;.lk ¢ econhego como VERDADEIRA, e dou 4, a(s) assinatura(s) de:
%24 & J6wrBO)-ADRIANA REINKE BLODORN BAYER........ :
(483 " G6EQUOT-ADEMAR BAYER. .. ...oovveennnrnnnenn.. 7
7 0 gete®™ e
'vfure'chalCAndldoRondon,06 d e2019
Em @st® e. >
< ) _L
c J— !
GIOV\ \ LUIZNARD LOROTIA - pc¢ JURAMENTADO ;‘
N

CERTI FI CO O REG STRO EM 10/ 09/ 2019 09: 15 SOB N° 20195701089.
PROTOCOLO. 195701089 DE 09/ 09/2019. CODI GO DE VERI FI CAGAC
v 11904228235. NI RE: 41203484545.

BZS | NFORMATI CA LTDA
JUNTA COMERCIAL

DO PARANA LEANDRO MARCOS RAYSEL BI SCAI A

SECRETARI O- GERAL
CURI TI BA, 10/ 09/2019
www. enpr esaf aci |l . pr. gov. br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacdo de sua autentici dade nos respectivos portais.
I nformando seus respectivos cddi gos de verificacao



MUNICIiPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 6066/2021
CONTRIBUINTE Autencidade: WGT211206-000-FFTYRQRFCKEAJE-6
Requerente:
Contribuinte  B.Z.S.INFORMATICA LTDA. 50644
CNPJ/CPF:  01.151.247/0001-71
Endereco: AVENIDA MARIPA 577
Cidade: Marechal Candido Rondon PR
FINALIDADE

COMPROVAGAO PROPRIA

INF. ADICIONAIS

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informacdes prestadas pelos
Orgaos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou nao em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dividas sobre o contribuinte acima identificado que vierem a
ser apuradas.

A presente CERTIDAO é valida sem rasuras por 60(sessenta) dias.

MARECHAL CANDIDO RONDON, 23 de abril de 2021.

WGT211206-000-FFJYRQRFCKEAJE-6

Emitido por

Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
Home-paae: www.mcr.pr.aov.br



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

01.151.247/0001-71 DUNS®: 678131822
BZS INFORMATICA LTDA.
BZS TECNOLOGIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/06/2022

Dados do Nivel

Situacio do Nivel:

Cadastrado - Possui pendéncia

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Inscricio Estadual:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:

Micro Empresa

9046999788 Inscrigdo Municipal: 427
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Nio
R$ 237.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 08/04/1996

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4782-2/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

4789-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E
6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
6201-5/02 - WEB DESIGN

6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
6209-1/00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS
6920-6/02 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E
7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,
7320-3/00 - PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA
7810-8/00 - SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA

8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
8550-3/02 - ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAO, EXCETO CAIXAS
8599-6/03 - TREINAMENTO EM INFORMATICA

8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
9511-8/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE

Emitido em: 22/06/2021 14:34 1 de 2

CPF: 015.856.779-06

Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dados para Contato

CEP: 85.960-000

Endereco: AVENIDA MARIPA, 577 - SOBRELOJA - CENTRO
Municipio / UF: Marechal Cindido Rondon / Parana

Telefone:

E-mail: FINANCEIRO@BZS.COM.BR

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 021.909.199-40

Nome: ADRIANA REINKE BLODORN BAYER

Carteira de Identidade: 61242333 Orgio Expedidor: sesp
Data de Expedicio: 10/12/1990 Data de Nascimento: 12/08/1976
E-mail: adribzs2021@outlook.com

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPFE: 046.417.601-87 Participagio Societaria:  2,00%
Nome: ADEMAR BAYER

Carteira de Identidade: Orgio Expedidor:

Data de Expedic¢io: Data de Nascimento: 24/08/1953
Filiacio Materna: DIONISIA COSTA BAYER

Estado Civil:

CEP: 85.960-000

Enderego: RUA MEN DE SA, 3212 - BNH I - CONJ.HAB.ITAMARATY
Municipio / UF: Marechal Cindido Rondon / Parana

Telefone: (45) 32842212

E-mail:

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF: 021.909.199-40 Participagdo Societaria:  98,00%
Nome: ADRIANA REINKE BLODORN BAYER

Carteira de Identidade: Orgio Expedidor:

Data de Expedic¢io: Data de Nascimento: 12/08/1976
Filiagdio Materna: LENIR REINKE BLODORN

Estado Civil:

CEP: 85.960-000

Enderego: RUA MEN DE SA, 3212 - CASA - JD ITAMARATY
Municipio / UF: Marechal Cindido Rondon / Parana

Telefone: (45) 99225390

E-mail:

Emitido em: 22/06/2021 14:34 2 de

CPF: 015.856.779-06  Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6orio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.151.247/0001-71 DUNS®: 678131822

Razio Social: BZS INFORMATICA LTDA.

Nome Fantasia: BZS TECNOLOGIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/06/2022

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 11/11/2021
Codigo de Controle: 7F20AFABF651ADCI1

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 22/08/2021
Cobdigo de Controle: 2021042501220369259958

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 05/12/2021
Codigo de Controle: 183188102021

Emitido em: 22/06/2021 14:34 1
CPF: 015.856.779-06 ~ Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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